
Zvuk, co s tebou
zacvičí.

Více na prodejnách
nebo nawww.iWant.cz

čtvrtek 23. června 2022 č. 120 • WWW.MetrO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
2

1
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
2

1
2

2



Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 260749

• Sbírám, koupím, zaplatím -
staré sklo, nábytek, porcelán,
hračky, mince, bankovky, od-
znaky, šperky, bižu, sochy,
ván. ozdoby, obrazy atd. T.
732691777261126

• Sběratel koupí staré vzdu-
chovky a vzduchové pistole a
jiné. Tel. 602343563, email:
alesla@centrum.cz261156

Auto-moto - poptávka

• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 260773

• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen a ga-
ráží, vše do r. 1990.
T: 734843403 261017

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 260714

• Vykoupím Váš byt, dům, po-
zemek za hotové.
Tel. 776363636.260916

Byty - nabídka
• Prodám cihlový družstevní
byt 2+kk,Vysočany, 62m2,
4.5mil. Kč+ anuita,
777060126.260905

Nemovitosti - nabídka

Výměny
• Specialista na výměny bytů
a RD, tel. 776363636 260894

Byty - poptávka

• Ihned koupím BYT, nemovi-
tost. Starší osoby mohu ne-
chat dožít bez nájmu. Slušné
jednání, právní servis. Děkuji.
Jurdová 725805115260306

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665260629

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 260689

• Hledám obecní byt za od-
stupné / výměna.
Tel. 776363636.260927

Práce - nabídka
• Obchodní akademie Holešo-
vice, Praha 7 přijme aprobova-
né učitele těchto předmětů:
Ekonomické předměty, Těles-
ná výchova, Anglický jazyk.
Své CV zasílejte na
info@oaholesovice.cz.
Tel: 605169246. 261339

• POKLADNÍ za 151-167
Kč/hod praxe není nutná, smě-
ny dle Vašich potřeb, denní zá-
lohy, online rezervace směn,
nástup ihned. Tel.: 222534534 260435

• Přijmeme strážné na pozici
v Praze 8, 9 a 4 - Modřany. Po-
chůzková činnost, práce s PC
na DPP a směnný provoz. Tel:
777077611, volat 8-17h. 261192

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta ÚZEMNÍ AGENDY.
Bližší informace jsou zveřejně-
ny na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice Po-
třebuji řešit - Volná pracovní
místa. Lhůta pro doručení při-
hlášky s doklady : 30.06.2022 v
podatelně Úřadu městské čás-
ti Praha 6. 260510

• CSSP2 přijme pracovníka v
sociálních službách pro práci
se seniory v terénních, ambu-
lantních a pobytových služ-
bách. Prac. doba po-pá, stabil-
ní kolektiv, dobré platové pod-
mínky. Více na www.cssp2.cz 260940

• Velká stavební firma PORR
a.s. přijme na pracovní poměr
v Praze silniční dělníky. Zájem-
ci volejte po - pá od 7,00 do
16,00 hodin na 702203537. 260992

• Státní podnik pozici: kustod
- práce v muzeu, lokalita Pra-
ha 3. Čistý TR, občanství ČR.
Certifikát strážného nebo pra-
xe kustoda předností. Mož-
nost ubytování. Tel.
733618639260995

• Přijmeme zámečníka pro
opravy potravinářských stro-
jů, vhodné pro důchodce. Sva-
řování TIG a MIG výhodou.
Tel.: 602686912 261236

Knihy a časopisy

Tel.: 777 306 102

Ihned

vykoupíme či

zprostředkujeme

prodej rodinného

domu, bytu, chaty.

Vyřešíme právní

vady, dluhy,

exekuce.

Okamžitá výplata

zálohy.

Již 23 let

zkušeností.

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Účinnámetoda na tvarování postavy, odbourání tuku
a zpevnění ochablého svalstva a kůže.

To vše dokáže v krátké době metoda
Bailine, která je vhodná pro ženy a muže ka-
ždého věku. Právě díky nenáročnosti je me-
toda vhodná i pro starší lidi a ty kteří z ča-
sových důvodů nestíhají návštěvu posilovny
a nebo už na ně cvičení a diety nefungují.
1 terapie trvá 45 minut = 2,5 hodiny inten-
zivního tréninku. Za 1 terapii ošetříme ruce,
záda, bříško, bůčky, zadeček, vnější a vnitřní
stranu stehen a nad koleny. Metodu Bailine
najdete pouze na jediném místě v Praze v es-
tetickém a hubnoucím centru Pretty Woman
and Man na Andělu. Máme pro vás připra-
vené výhodné balíčky i na ostatní metody.

PRO KLIENTY NAD 60 LET JE SLEVA 10 %
www.prettywomanandman.cz

Nádražní 110, Praha 5 - Anděl
Tel.: 257 313 721 nebo 602 935 671

hubneme do plavek!
akce platnádo 30. 7. 2022

Doporučuje Bára Basiková

10 terapií + 1 zdarma za 5.500 Kč
15 terapií + 2 zdarma za 6.900 Kč
20 terapií + 3 zdarma za 7.700 Kč

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme
hotově á
2000,- Kč
za jednu

banánovou
krabici knih.

Než prodáte
své knihy,
porovnejte
CENOVOU
NABÍDKU!

Telefon:
773 537 401

KOUPÍMVAŠE
STARÉ AUTO
EKO LIKVIDACE
AUTOMOBILU

ODTAH ZDARMA
TEL.: 733 389 624

721 325 994
731 583 690

AutodílyBuštěhrad
e-mail:dilybustehrad@email.cz
https://www.autovrakovistebustehrad.cz/

Po-Ne 9:00 – 20:00
Buštěhrad, Třinecká ul.

(Průmyslovázónau7komínů
mezi areálemPeroutkaaČVUT.)

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

731 911 992

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zdraví



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Čtvrtek, 23. června 2022
Č. 120, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
2

1
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
2

1
2

2

GLASTONBURY JE PO PAUZE
ZPĚT I S HVĚZDAMI
V RÁMCI 50. ROČNÍKU FESTIVALU ZAHRAJE PAUL MCCARTNEY STRANA 11

Svátek slaví: Zdeňka

Punk má na Strahově vlastní pomník. Růžový traktor je od Černého
Traktor jako hlavní hrdina jedné z nejznámějších písní kapely Visací zámek se stal námětem pomníku této české punkové legendy. Stojí na Strahově
u tamějšího stadionu a poblíž někdejšího kiosku, jemuž se říkalo stánek u Johna Debila. O něm také kapela, jež letos oslaví 40 let svého hraní, zpívala.
Obě písně zazněly včera při představení pomníku, který pro kapelu vytvořil v růžové barvě sochař David Černý. Kapela pokřtila traktor Zetor model 40,
jehož jedno přední kolo je přetvořeno do velikého visacího zámku, smíchovskou desítkou. Výročí oslaví skupina v sobotu u kolejního bloku 11. ČTK

Umělá inteligence se
nám vkrádá do života
Medicína. Počítačové softwary umí poradit při asistované reprodukci. Senzory. V Brně sledují cyklisty,
chodce i auta. Podle údajů může radnice plánovat akce. Náklad. Přístroje poznají, co vozí kamiony STRANA 8



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 23. června 2022 02

Od začátku roku
chce od města
náhradu škody
109 Pražanů. Reál-
ně na ni dosáhne
zhruba polovička.

„Nemáte někdo tušení, kdo
má v Praze 6 na starost silni-
ce a komunikace? Bohužel se
mi stal v dnešních ranních
hodinách defekt potom, co
jsem najel na díru, která ne-
byla vidět.“ S tímhle dotazem
se ve facebookové skupině
Dejvická parta obrátil na své
sousedy uživatel Ondřej Mla-
dějovský. Nejspíš netušil, že
bude jeho post doplněný foto-
grafií poškozené gumy nejen
zdrojem rad, ale také jabl-
kem sváru. Dozvěděl se sice,
že se má obrátit na Technic-
kou správu komunikací
(TSK), ale zároveň dostal
na pamětnou za zimní pneu-
matiky.
„Pokud máte zimní gumy,

což mi dle obrázku přijde,
tak to ani nemusíte zkoušet
někam hlásit. Protože to není
guma určená do tohoto poča-
sí a pojišťovna nebude chtít
plnit,“ reaguje uživatel Ra-
dek Salomon. Se svým názo-
rem není zdaleka sám. „Ne-
přizpůsobení jízdy stavu a po-
vrchu vozovky. Nikdo vám
nic nedá,“ píše Jarda Čern.
Stejného názoru je i Jakub Lo-
renc. „Zimáky v 36 stupních,
good luck,“ komentuje
na Facebooku uživatel Čern.

Dvacet pět defektů
Deník Metro se obrátil na

TSK. Zajímalo nás, kolik lidí
se s podobnými problémy,
tedy zničenou pneumatikou,
na silnici ve správě města ob-
rací. Podle mluvčí TSK Barbo-
ry Liškové je takových lidí re-
lativně málo.
„Od začátku roku 2022 evi-

dujeme celkem 109 žádostí
o náhradu škody na vozidle,
z toho již bylo vyplaceno cel-
kem 36 škod, zamítnuto bylo
25 a nevyřízeno je ještě
48 škod,“ vysvětluje pro de-
ník Metro Lišková. Zda může
žadatele vyloučit z možnosti
náhrady škody to, žeměl zim-
ní obutí vozidla v létě, však
TSK neví. „Takový případ ješ-
tě nemáme v evidenci. Koneč-
né posouzení žádosti má po-
jišťovna,“ dodává Lišková.

Pneumatiky nevadí?
Podle pojišťovacího maklé-

ře Mariána Skripa jsou face-
bookové dohady ohledně zim-

ních pneumatik v letníchmě-
sících mylné. Vyloučit z mož-
nosti dostat náhradu škody
vás zimní gumy v létě nemo-
hou.
„Taková situace by mohla

nastat jedině v případě, že
byste měl letní gumy v zimě.
V takovémpřípadě si za neho-
du nesete zodpovědnost vy.
Obecně platí základní pouč-
ka, že stačí sledovat venkovní
teplotu a auto přezout, když
se teplota láme přes sedm
stupňů. Tedy když začne být
na podzim zima, tak přezout
na zimní,“ popisuje Skrip
a dodává: „A když se začne
na jaře oteplovat, tak přezout
na letní. Při vyšších teplotách
než sedm stupňů totiž zimní
pneumatiky ztrácí své klad-
né vlastnosti.“

Pozor na vločky
Zákon o provozu na pozem-

ních komunikacích nařizuje
řidičům použití zimních
pneumatik v období od 1. lis-

topadu do 31. března, když je
na silnici souvislá vrstva sně-
hu, led či námraza nebo se
vzhledemk počasímůže sníh
a led na cestě objevit. Toto
pravidlo většina motoristů
zná. Mnohem méně lidí už
ale ví, že jim může nařídit
přezutí gum i příkazová do-
pravní značka Zimní výbava,
a to bez ohledu na aktuální
počasí. „Užití zimních pneu-
matik s odpovídající hloub-
kou dezénu přikazuje značka
bez ohledu na aktuální pově-
trnostní situaci či stav vozov-
ky. Je to dáno zákonem,“ uvá-
dí pro Metro Skrip.
Náhradu škody na vašem

vozidle, pokud se vám stane
v některé z pražských ulic, se
však rozhodně vyplatí vymá-
hat. Samamluvčí TSK případ-
né poškozené Pražany odka-
zuje na web tsk-praha.cz.
V záložce Jak si zařídit najde-
te vše potřebné. Postupujte
podle návodu.
V téže záložce na portálu

TSK naleznete také postup ře-
šení záborů, parkovacích stá-
ní, věcných břemen, žádost o
vypracování nájemní, případ-
ně výpůjční smlouvy pro sta-
vební zábory a podobně. Lze
si zde stáhnout také všechna
usnesení rady hlavního měs-
ta k návrhu zásad a technic-
kých podmínek pro zásahy
do povrchů komunikací
a pro provádění výkopů a zá-
sypů různých rýh pro inže-
nýrské sítě.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Bez hodin
Dělníci s pomocí jeřábů
včera snesli hodinovou
věž ze střechy rekons-
truovaného Průmyslové-
ho paláce na holešovic-
kém výstavišti. Konstruk-
ce věže je ve špatném
stavu a nelze ji opravit
na původním místě. ČTK

Potřebujete si něco zařídit a ne-
víte, jak na to? Základní infor-
mace a formuláře nutné pro zís-
kání povolení najdete na webu
tsk-praha.cz.

● Na tomtéž portálu naleznete
také postup, jak si zřídit tak-
zvané TSK-INFO. Je to služba
pro vaši aktuální informova-
nost.

● Zaregistrováním do ní budete
mít vždy informace z vybrané

oblasti ve vaší e-mailové
schránce.

● Podle TSK můžete kdykoli poz-
ději přidávat či ubírat další in-
formační zdroje přesně podle
vašich zájmů.

● Služba nabízí například upo-
zornění na blížící se čištění ko-
munikací, zasílání aktuálního
stavu obsazenosti parkovišť
P+R, zasílání tiskových prohlá-
šení TSK a podobně.

Služba TSK-INFO

V tramvaji se dá použít také kryptoměna
Za vyhlídkovou jízdu v jedné z nejstarších tramvají mohou cestující nově platit přes jeden
z nejmodernějších mobilních terminálů. Linka historické tramvaje s číslem 42, kterou pro-
vozuje městská organizace Prague City Tourism (PCT), vozí turisty po oblíbených památ-
kách. „Nově se mohou cestující těšit na unikátní propojení moderních technologií s více
než stoletou tramvají. Jízdenku je možné uhradit přes aplikaci na přijímání platebních ka-
ret mobilem. Zaplatit nově mohou i v kryptoměnách,“ říká mluvčí PCT Klára Malá. PCT

inzerce

Krátce

Hurvínek v zoo
Divadlo Spejbla a Hurvín-
ka na své domovské scé-
ně uvede 18. srpna
v 18 hodin představení
Hurvínek a nezvaný
host. Tuto hru budou
moci diváci vidět i na let-
ní scéně ve Vzdělávacím
centru Zoo Praha. Jed-
ním z hrdinů představe-
ní je člunozobec africký.
Představení jsou v plánu
od 20. do 28. srpna. MET

Díru v gumě platí i TSK



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 23. června 2022 03

Seznam všech prodejen na www.albert.czAkce platí v prodejnách Albert hypermarket od 22. 6. do 28. 6. 2022 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

SUPER CENAPER CENAUP-P 00ER C 00ER C

2490
000 9SUPER CENA00,90SU000,90SUPER CENA00,90SU000 9SU00,90SU ENCENA

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-50

2990
59,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-53

3690
79,90

Rajčata
červená oválná
• 500 g
• 100 g = 5,98 Kč

Meruňky
• 1 kg

Pražma
královská
• chlazená
• balená
• cena za 100 g

NEPORAZITELNÉ
AKCE TÝDNE
Každý týden za Vá

s hlídáme nejvýho
dnější zboží na trh

u.

VýzkumMísto pro
život přinesl zají-
mavé informace.

V Praze je nejvíce registrova-
ných čtenářů, lékařů i zuba-
řů. V počtu lékáren ale vede
Karlovarský kraj, stejně tak
je zde nejvíce pošt na 100 ti-
síc obyvatel. Vyplývá to
ze srovnávacího výzkumu
Místo pro život, který porov-
nává kvalitu podmínek
pro žití v jednotlivých kra-
jích v Česku ve dvou základ-
ních kategoriích – environ-
mentální a sociální oblasti.

Myšlenkou výzkumu, kte-
rý proběhl již podvanácté, je
monitorovat kvalitu života
obyvatel a životního prostře-
dí v Česku a navázat na pro-
gram OSN s názvem Cíle udr-
žitelného rozvoje. V sekci
ekologie a životní prostředí
s největším podílem zeleně
a chráněných oblastí vyhrává
Liberecko. Zdejší lidé podle
výzkumu produkují nejméně
komunálního odpadu. V kra-
ji jsou nízké emise i podíl vy-
pouštění odpadních vod.

Středočeši sice vyproduku-
jí největšímnožství komunál-
ního odpadu, zato jsou nej-
lepší v recyklování. Nejvíce
dobíječek pro elektromobily
na obyvatele mají na Karlo-
varsku, nejméně v Praze.

Nejlepším místem pro vol-
nočasové aktivity a turismus
je Olomoucko. Na tisíc obyva-
tel je zde nejvyšší počet spor-

tovních klubů, kraj se může
pyšnit i vysokým počtem čle-
nů Sokola. V Olomouckém
kraji si mohou čtenáři vybrat
z nejvíce knihoven. Praha se
umístila jako nejlepší místo

v kategorii zdravotní a sociál-
ní služby. Muži i ženy mají
v metropoli nejvyšší naději
dožití, lidé tu také nejméně
marodí. Metropole je i jednič-
kou ve výši vyplacených

sociálních dávek, pyšní se
i nízkou nezaměstnaností.
Jako nejbezpečnější vý-

zkum označil Královéhradec-
ký kraj, kde je nízký počet
trestných činů, nehodovost

i málo požárů oproti ostat-
nímkrajům. V počtu přestup-
ků vyhrává Ústecko, kde také
nejčastěji hoří. Na silnicích
umírá nejméně lidí na Libe-
recku, nejvíce v Praze. REI

inzerce

Lékaři v Praze

0,8
Necelý jeden zubař je
v Praze na 1000 obyvatel.
Oproti tomu lékařů je na stej-
ný počet Pražanů 7,9. Hlavní
město vede jak v počtu léka-
řů a zubařů, tak v počtu lůžek
v nemocnicích. Nejméně
doktorů je ve Středočeském
kraji, kde je také nejmenší
počet lékáren.

Děti a vzdělávání

Nejvíce vysokých škol je
sice v Praze, ale nejvíce
vysokoškoláků na obyvatele
žije ve Zlínském kraji.

● Nejmenší šance na místo
pro dítě ve školce je v Praze,
nejvyšší na Karlovarsku.

● Kapacita základních umělec-
kých škol je nejvyšší
ve Zlínském kraji, nejnižší
naopak v Ústeckém.

Zdravotnictví je tady nejlepší



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 23. června 2022 04

Cirkusáci, pouliční
divadlo, proměna
nádraží i světové
hudební hvězdy.
To jsou nejbližší
kulturní lákadla.

Už od úterý probíhá na smí-
chovské náplavce u Hořejší-
ho nábřeží festival Arena Di-
vadla bratří Formanů. Slav-
nostní zahájení měli na sta-
rosti studenti DAMU, na ná-
vštěvníky čekají zahraniční
soubory Rasposo, Circus Ro-
naldo, Les P’tits Bras a další.
Přijel i Bonaventure Gacon
z populárního souboru
Cirque Trottola se svým před-
stavenímPar le Boudu, ke kte-
rému dělá živý překlad Petr
Forman přímo na jevišti.
Novinkou jsou víkendové

divadelní pohádky pro nej-
menší. Chybět nebudou ani
umělecké dílny, hudební pro-
gram či speciální den ukrajin-
ských umělců. I letos je vstup
do areálu festivalu zdarma.
Akce potrvá do 2. července.

Architekti budou řádit
Nová vyhlídková věž

na Smíchově, pocta Egonu
Bondymu, interaktivní Vzdu-
chohledna upozorňující na
změny v životním prostředí
nebo díla zaměřená namizejí-
cí zeleň či možnosti využití
dešťové vody. Letošní Lands-
cape festival, který včera za-
čal, přináší do hlavního měs-
ta na pět desítek uměleckých
a architektonických interven-
cí a děl renomovaných tvůr-
ců z Česka, zahraničí i studen-
tů uměleckých škol a archi-
tektury.
Podtitulem letošního roční-

ku festivalu je Pražská nádra-
ží ne/využitá. Zaměřuje se na
proměny lokalit čtyř doprav-
ních a infrastrukturních uzlů
– lokalit Nákladového nádra-
ží Žižkov, okolí zastávky Li-
beň a Palmovky, smíchovské-
ho nádraží a území mezi Flo-
rencí, Masarykovým nádra-
žím a Krenovkou. Tato místa
po dobu čtyř měsíců ožijí na-
příklad díly Dominika Langa,
Čestmíra Sušky, Miloše Šej-
na, Romana Franty, Lenky
Klodové, Matěje Franka nebo
Epose 257.

Výstaviště rozsvítí Cave
Včerejším předprogramem

začal na holešovickém výsta-
višti pátý ročník festivalu Me-
tronome Prague. Návštěvníci
se mohou až do soboty těšit
na 50 umělců, osm scén, tři
filmové projekce, umělecké
instalace, street food zónu,
a hlavně na pestrý hudební
mix. Akce nabízí program se
světovými jmény Nickem Ca-
vem and The Bad Seeds, Bec-
kem a Underworld. Z českých
interpretů zahrají Tata Bojs,
Lenny, Prago Union či Mig 21
se symfonickým orchestrem.

Oheň i akrobaté na ulici
Cirkusové stroje, akrobaty

v oblacích i zářící květiny ne-
skutečných rozměrů, to vše
bude k vidění na festivalu po-
uličního divadla Za dveřmi.
Ten se koná od 13. do 19. čer-
vence před Průmyslovým pa-
lácem. Hru na tělo, basu, hlas
a hadry pro děti i rodiče před-
vede SpielraumKollektiv. Ne-
bude chybět akrobatický Ho-
lektiv, ohnivá show v podání
MansterVille & skupiny Blac-
kout Paradox a na Expedici
k domovu vyrazí Moetivi Ka-
ravan. MET

Bonaventure Gacon se představí v Praze. IRENA VODÁKOVÁ

inzerce

Letní festivaly zaplavují Prahu
Praha žije Evropou

Magistrát připravil při příleži-
tosti předsednictví České re-
publiky v Evropské unii hu-
dební, divadelní a další kul-
turní a společenské akce.

● Do ulic vyjede i eurotramvaj
se speciálním polepem vy-
tvořeným studenty. Akce
proběhnou od zítřka do
1. července. Mariánské ná-
městí se už zítra stane mís-
tem, kde náměstek starostky
Paříže symbolicky předá
předsednictví pražskému pri-
mátorovi Zdeňku Hřibovi.
Oba se pak zúčastní veřejné
debaty na téma spolupráce
mezi Paříží, Prahou a Stock-
holmem, který převezme
předsednictví po Praze.

● Část náměstí se promění
do neděle v letní kino, které
bude promítat francouzské,
švédské a české filmy. Zítra
a pozítří vyjde z Mariánské-
ho náměstí na Staroměstské,
na Kampu a zpět průvod svítí-
cích loutek The Visitors. ČTK



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 23. června 2022 05

Ani historikové
nevědí, kde leží
naši hrdinové.

Klaďasové i záporáci. Na Ďáb-
lickém hřbitově v pokoji od-
počívají všichni spolu. Po-
hřbený je tam prý i cirkusový
slon. Tuto sobotu se na dru-
hém největším pražském

hřbitově od 14 hodin koná ko-
mentovaná procházka zdar-
ma s historikem Michalem
Loučem z Ústavu pro stu-
dium totalitních režimů
a radním Prahy 8 Michalem
Švarcem, kteří zájemce
o ukrytá tajemství tímto mís-
tem společně provedou.
„Ďáblický hřbitov fungoval

jako odpadkový koš nacistů
a komunistů,“ říká pro deník
Metro Michal Švarc a dodává,

že podtitulem procházky by
mohlo být „Hanba by nás
měla fackovat“. Naráží tím
na nedůstojnost tohoto smut-
ného místa.
„Pokládáme věnce obětem

na různých pseudomístech,
aniž bychom věděli, kde ti
lidé opravdu leží,“ vysvětluje
Švarc, jehož snahou je zasa-
dit se o nalezení a vyzdvižení
těl národních hrdinů a odbo-
jářů z masových hrobů. Lidé
mohou na podporu tohoto
počinu podepsat také petici.
Podle historiků leží na mís-

tě věčného odpočinku sedm
parašutistů, kteří se zaslouži-
li o atentát na zastupujícího
říšského protektora Reinhar-
da Heydricha, Zdena Mašíno-
vá, Záviš Kalandra a pravdě-
podobně i Milada Horáková.
„Spolu s hrdiny jsou tam po-
hřbení například lumpové
Harald Wiesmann nebo
Oskar Felkl, kteří se podíleli
na vyhlazení Lidic,“ přibližu-
je Švarc.

Součástí areálu je i dětský
hřbitov, kde leží především
děti, které zemřely ve vězení
bojovnicím proti komunis-
mu a takzvaným kopečkář-
kám, tedy ženám, které se po-
kusily utéct za hranice.
„V civilní části je pohřbená

mimo jiné Anička Janatková,
která byla zavražděna na Šut-
ce v říjnu 2010,“ uvádí Švarc.

Zájemci o temnější část
pražské historie se během
procházky dozvědí o součas-
ném stavu hřbitova i snaze
o jeho budoucí kultivaci. „Je
to pravděpodobně jediný ku-
bistický hřbitov, takže si poví-
me i o tom, proč vznikl,“ láká
na informacemi nabité odpo-
ledne Švarc. Sraz je před hlav-
ním vchodem. REI

RADOTÍNSKÁ
KORUNA � MÍSTO,
KTERÉ SPOJUJE

PRAHA
ROSTE
S VÁMI

Radotínmákonečněprostor, který v tétoměstskéčásti dlouhochyběl.
Na podzim roku 2021 se otevřelo nové Kulturně-komunitní centrum
Koruna, je� mohlo vzniknout i díky prostředkům z evropských fondů.
Centrum nabízí kulturní, vzdělávací a volnočasové aktivity lidem
v�echgenerací. Jeho součástí je takéDůmnapůli cesty, kterýpomáhá
k samostatnému startu dětem z dětských domovů.

SETKÁVÁNÍ | KULTURA | ZÁBAVA

KULTURNĚ KOMUNITNÍ CENTRUM KORUNA*
DŮM NA PŮLI CESTY KORUNA**

14 999 830 KČ*
19 213 490 KČ **

2021

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16

penizeproprahu.cz

inzerce

Pietní místo za oběti komunismu 2x MICHAL ŠVARC

Náhrobek označující dětský hřbitov

Slon nebo Milada Horáková.
Hřbitov stále skrývá tajemství



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 23. června 2022 06

Jak si dovolenou
a cestu letadlem
užít bez zdržení
a zbytečných
komplikací? Letiš-
tě Praha přináší
rady pro cestující
před blížící se sil-
nou sezonou.

Chystáte se na dovču a letíte
na ni z pražského letiště? Pak
se vám bude hodit několik
užitečných tipů.
„Letiště Praha doporučuje,

aby se cestující i nadále zají-
mali o covidové povinnosti
dané země a také o přepravní
podmínky aerolinky, jejíž
služby při svém letu využíva-
jí. V některých zemích stále
přetrvává povinnost vyplně-
ného příletového formuláře
a také povinnost mít na palu-
bě letadla zakryté dýchací ces-
ty,“ říká mluvčí pražského le-
tiště Klára Divíšková.
Před cestou je podle ní také

vhodné zjistit maximální po-
volené rozměry a hmotnost
zavazadla u konkrétní letec-
ké společnosti. „Prosíme ces-
tující, aby na letiště dorazili
dvě a půl hodiny před odle-
tem v rámci letů po Evropě,
tři hodiny a víc pak u dálko-
vých letů,“ dodává Divíšková.

Nepodcenit přípravu
Jestliže se chystáte na dovo-

lenou s vnukem či vnučkou,
aniž by s vámi cestovali rodi-
če dítěte, myslete na to, že je
nutné mít u sebe rodičovský
písemný souhlas.

„Máte zdravotní handicap
nebo jste osoba se sníženou
schopností pohybu a orienta-
ce či máte jen zvrtlý kotník
a nejste schopni překonat
dlouhé vzdálenosti nejen
v terminálu? Na Letišti Václa-
va Havla Prahamůžete využít
asistenční službu (servis
H24), která vám pomůže
s bezpečným odbavením, do-
provodem přes stanoviště
bezpečnostní kontroly, prů-
chodem letištěm i samotným
nástupem do letadla a usaze-
ním na vyhrazené místo v le-
tadle. Asistenci si objednejte
dopředu,“ radí Divíšková.

Kde zaparkovat
V první řadě je nutné do-

stavit se na letiště včas. Cestu-
jící by měli mít na paměti, že
v letníchměsících budou pro-
bíhat rekonstrukce v hlav-
ním městě, v rámci předsed-
nictví EU mohou vznikat ko-
lony před letištěm.
„Pozor. V období od 11. do

15. července bude uzavřena
estakáda k Terminálu 2. Vozi-
dla veřejnosti budou v těchto
obdobích směrována na Par-
king B a P1 Expres. Policie
bude asistovat u vjezdu na es-
takádu a na křižovatce Schen-
genská/Aviatická,“ popisuje
Divíšková.
„Ať už cestující míří na del-

ší dovolenou, prodloužený ví-
kend, nebo jen přivítat své
příbuzné, Letiště Praha nabí-
zí celou řadu možností, jak
zaparkovat přímo u letišt-
ních terminálů. Existuje také
možnost dopravit se na Letiš-
tě Praha pomocí hromadné
městské dopravy či taxisluž-
bou,“ vyjmenovává Klára Di-
víšková.

Snadné odbavení
Letiště VáclavaHavla dispo-

nuje dvěma terminály, které
jsou vyhrazeny pro hromad-
nou leteckou osobní dopra-
vu. Terminál 1 je určen pro
odlety do zemí mimo schen-
genský prostor, z Terminálu
2 jsou operovány lety v rámci
Schengenu. „Jakmile cestují-
cí dorazí do odletové haly, na
informační tabuli zjistí čísla
přepážek, u nichž je odbavo-
ván jejich let. K těm už odchá-
zejí s potřebnými dokumen-
ty v ruce. U nich pracovníci
check-inu pasažéry na zákla-
dě cestovního dokladu
a vstupních dokumentů do cí-
lové destinace odbaví a vydají
palubní vstupenku,“ líčí Di-
víšková.
Zároveň zkontrolují zava-

zadla, zda mají s ohledem na
typ letenky správnou hmot-
nost, rozměry i zda sedí je-
jich počet. Po odbavení ihned
pokračují dále, v případě Ter-
minálu 1 k pasové kontrole
a následně do gatu, v němž
probíhá bezpečnostní kontro-
la. V Terminálu 2 pasažéři nej-
prve procházejí bezpečnost-
ní kontrolou, která je zde cen-
tralizovaná, a pak se přesou-
vají do příslušné odletové če-
kárny.
„Po cestě se může vyskyt-

nout řada nepředvídatelných
situací, jako je tvoření front
zejména ve špičkách či přeru-
šení odbavení. Cestující by
měli mít na paměti, že někte-
ré gaty zavírají už i 40 minut
před odletem,“ radí dále Di-
víšková. V případě, že letecká
společnost umožňuje on-line
odbavení, jedná se o nejjed-
nodušší a nejrychlejší varian-
tu. Stačí navštívit internetové

stránky dopravce nebo si
stáhnout mobilní aplikaci.
V rámci on-line simůžete zvo-
lit sedačku, odbavíte zavaza-
dlo nebo objednáte speciální
jídlo.

Maximálně sto mililitrů
Na bezpečnostní prohlíd-

ku je důležité dorazit včas,
tedy hned po odbavení. Může
zde dojít ke zdržení i z důvo-
du časově náročnější kontro-
ly jiných cestujících, kteří ne-
jsou dostatečně na kontrolu
připravení, nebo je nutné
řešit přítomnost zakázaných
předmětů či odložených zava-
zadel.
„Připravte se na bezpeč-

nostní kontrolu již doma při
balení příručního zavazadla,
základem je mít všechny te-
kutiny, aerosoly a gely v bale-
ních o maximálním objemu
sto mililitrů a umístit je do
průhledného, opakovaně uza-
víratelného plastového sáč-
ku. Tento sáček může mít ob-
jemmaximálně jeden litr a je
povolen pouze jeden na oso-
bu,“ doplňuje Divíšková.
Mezi tekutiny, aerosoly

a gely patří i krémy, pasty
nebo antiperspiranty, ale i ně-
které nápoje a jídlo, napří-
klad medy a džemy. Větší
množství lze přepravit pouze
v odbaveném zavazadle. Vý-
jimkou jsou léky, případně
speciální výživa a jídlo
pro malé děti.
„Je také dobré mít elektro-

niku a náhradní baterie vždy
pouze v příručním zavazadle.
To se týká powerbank a elek-
tronických cigaret. Myslete
i namaximální povolenou ka-
pacitu powerbank a jiných li-
thiových baterií, která je

100Wh,“ dodává Divíšková.
Nezapomeňte zkontrolo-

vat, zda v příručním zavaza-
dle nemáte žádné potenciál-
ně nebezpečné předměty
jako například nože, nůžky
nebo hořlaviny. Jak sáček s te-
kutinami, tak elektroniku či
powerbanku si zabalte po-
kud možno navrch zavaza-
dla, abyste se k nim snadno
dostali.
Budete je totiž muset před-

ložit k bezpečnostní kontro-
le. Tekutiny i elektroniku dá-
vejte samostatně do bedýnek
před rentgenem, nesmí být
překryty žádnými jinými
předměty. Pokud si průhled-
ný sáček na tekutiny zapome-
nete, dostanete jej i přímo na
bezpečnostní kontrole. Mělo
by se však jednat o poslední
záchranu.
„Dron lze převážet v kabi-

novém zavazadle, pokud to
nezakazuje přímo letecká
společnost. Emirates to kupří-
kladu neumožňuje. V odbave-
ném zavazadle dron problém
není, ale baterie je vždy potře-
ba vyjmout a převážet v kabi-
novém zavazadle,“ dodává
dále Divíšková.
Pražské letiště v prvních

pěti měsících tohoto roku od-
bavilo přes 3,12 milionu ces-
tujících. Představuje to mezi-
roční nárůst o 544 procent.
Další informace naleznete
také na twitterovém účtu Le-
tiště Praha @PragueAirport.
A rovněž na webu
www.prg.aero. Také je mož-
né volat na nonstop telefonní
linku 220 111 888.

Soud poslal do vazby bývalé-
ho ekonomického náměstka
a člena představenstva praž-
ského dopravního podniku
(DPP) Mateje Augustína. Jde
již o pátého z obviněných
v kauze korupce dopravního
podniku, jejímž hlavním ak-
térem je podle informací
uniklých do médií z policej-
ních spisů Michal Redl. Au-
gustína podle serveru Se-
znam Zprávy Redlova zloči-
necká skupina dosadila do ve-
dení DPP, aby tam manipulo-
val se zakázkami a zajišťoval
úplatky. U předchozích obvi-
něných vedla soud k uvalení
vazby obava z možného útě-
ku a ovlivňování svědků. ČTK

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Policisté přivádějí k souduMateje Augustína. ČTK

Minulý týden proběhla v Praze
velká policejní razie. Antima-
fiánský tým zadržel nyní už bý-
valého vlivného pražského poli-
tika Petra Hlubučka a kontro-
verzního podnikatele Michala
Redla, který v minulosti praco-
val pro uprchlého podnikatele
Radovana Krejčíře. V kauze je
dalších 11 obviněných. Šlo
o úplatky a manipulaci se
zakázkami pro DPP v milionech
korun.

● Policisté z Národní centrály
proti organizovanému zločinu
Hlubučka viní z korupce

a účasti na organizované sku-
pině. Hlubuček kvůli kauze
korupce DPP rezignoval na
funkci náměstka pražského
primátora a člena rady hlavní-
ho města a vzdal se členství
v dozorčí radě Pražských slu-
žeb a dopravního podniku.

● Policie tvrdí, že skupina syste-
maticky obsadila klíčové pozi-
ce v pražském dopravním pod-
niku tak, aby dosazení spřáte-
lení manažeři mohli ovlivňo-
vat různá výběrová řízení s cí-
lem získat od vítězných firem
úplatky. iDNES.cz a MET

Kauza. Další muž putoval do vazby
Korupce v Praze

Papír se souhlasem na dítě
i asistent, co urychlí odbavení



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 23. června 2022 07

Česko prověřovalo
174 úmrtí po očko-
vání proti covidu.

Česko má první případ úmrtí
v souvislosti s očkováním. Po-
dle ředitele sekce registrací
Státního ústavu pro kontrolu
léčiv (SÚKL) Tomáše Boráně
šlo o trombózu a snížení po-
čtu krevních destiček po po-
dání vektorové vakcíny, jimiž
se letos už téměř neočkuje.

Dosud SÚKL přijal více
než 12 tisíc hlášení na nežá-
doucí účinky očkování proti
covidu, do začátku letošního
dubna také prověřoval
174 úmrtí. „Řada hlášení byla
u lidí, kteří v krátké době
po očkování onemocněli no-
vým typem koronaviru nebo
měli jiná onemocnění,“ řekl
Tomáš Boráň.

Pravděpodobně přímo
v souvislosti s očkováním se

vyskytl jeden případ trombó-
zy spojené s trombocytope-
nií, tedy sníženímpočtu krev-
ních destiček, u takzvané ade-

novirové vakcíny. Podle Borá-
ně je to na počet podaných dá-
vek srovnatelné s výskytem
v jiných zemích. iDNES.cz

Trombózy. Tyto vakcíny se přestaly podávat

Řehka. Nový generálmajor
Karel Řehka byl včera na Pražském hradě povýšen
do hodnosti generálmajora. Prezident Miloš Zeman tak
učinil na návrh vlády kvůli jeho nové funkci náčelníka ge-
nerálního štábu. Vystřídá Aleše Opatu. Řehka zároveň
končí ve vedení Národního úřadu pro kybernetickou
a informační bezpečnost (NÚKIB). ČTK

Adenovirové vektorové vakcí-
ny se podávaly od firem Astra-
Zeneca (AZ) a Johnson & John-
son (JJ). Podle dat o podaných
vakcínách bylo asi 887 tisíc dá-
vek AZ a 413 tisíc dávek JJ.

● Kvůli vyššímu výskytu trom-
bóz u očkovaných těmito lát-
kami v zahraničí bylo v ČR
očkování omezeno na pacien-
ty starší 60 let, zájem o ně pak
výrazně klesl. V letošním roce
jich bylo podáno jen 216 dá-
vek. Celkově bylo očkováno
téměř 6,9 milionu lidí.

● Běžně se trombózy vyskytují
asi u 160 osob ze 100 tisíc kaž-
dý rok. Riziko mohou zvyšo-
vat i jiné léčivé přípravky, na-

příklad hormonální antikon-
cepce. Riziko zvyšuje čtyřná-
sobně, ještě víc u žen
s nadváhou nebo kuřaček.

● SÚKL do letošního dubna zve-
řejňoval údaje o nežádoucích
účincích vakcín každý měsíc.
Nově je bude stejně jako
u ostatních vakcín publikovat
souhrnně za celý rok vždy
na začátku léta následujícího
roku v informačním zpravoda-
ji. Za rok 2021 by měl vyjít
koncem června. Ačkoli bylo
od začátku očkování v prosin-
ci 2020 více než 12 tisíc hláše-
ní na nežádoucí účinky vak-
cín, podle Boráně tyto počty
nijak nevypovídají o bezpeč-
nostním profilu léků. ČTK

STAVEBNÍ
POZEMKY
U PRAHY

1 210,- Kč za 1m2

PRODEJ
ZAHÁJEN

Pozemky
Stěžov

www.pozemkystezov.cz

Obec Milín nabízí 5 stavebních
pozemků

Osada Stěžov, 15 min od Příbrami,
45 min od Prahy

Prodej probíhá přes elektronickou
aukci1 200 - 1700 m2

inzerce

Výnos spořicích účtů

0,1
Reálný výnos všech spořicích
i termínovaných bankovních
vkladů je vzhledem k dvouci-
ferné inflaci záporný. Úroky
na spořicích účtech se
obvykle pohybují od 0,1
do 4,5 procenta. ČTK

Zájem o elektroauta

2,6
Počet ojetých elektromobilů
se loni zvýšil o polovinu,
na 2400 aut. Stáří nabízených
aut kleslo z 3,7 na 2,6 roku.
Letos bylo v inzerci a autoba-
zarech přes 1400 vozů, rostou
také jejich ceny. ČTK

Úmrtí po vakcíně.
Výjimečný případ



DOMOV čtvrtek 23. června 2022 08

Povídka Přijdou vlahé
deště od Raye Bradbury-
ho je z roku 1950. Lidu-
prázdný svět po ničivé
válce. Domy stále fungu-
jí. Ale bez lidí. Chod řídí
na základě vlastní inteli-
gence počítače. Jak dale-
ko jsme od chvíle, kdy
bude tato vize realitou?

Nedělat nic a nechat za sebe rozhodo-
vat počítačové programy. Pro něko-
ho sen, pro někoho noční můra. Kaž-
dopádně platí, že digitální jedničky
a nuly dokážou data, která by lidský
mozek vyhodnocoval roky, zpraco-
vat v krátkém čase. Navíc nabídnou
zadavateli nejoptimálnější využití.

Jsi pomatenec, nebo génius?
Počítač může mít „vlastní“ názor
Někdy se můžeme tomu, co umělá

inteligence (AI – artificiant intelligen-
ce) stvoří, zasmát. „Kamarád mi po-
slal podivné video. Zeptal jsem se
umělé inteligence, jestli je dotyčný
úchyl. Odpověděla, že kamarád je
umělec,“ kroutí hlavou kameraman
Roman. Přidá ještě historku, jak za
něj AI napsala článek z rockového
koncertu.
Ne každý si připouští katastrofické

scénáře. Lékaři doufají, že umělá inte-
ligence pomůže třeba v řešení ne-
plodnosti. „Je v léčbě neplodnosti vel-
mi užitečná. Na základě kvanta dat,
která nashromáždí, umí vyhodnotit,
které embryo se vyvíjí nejlépe, a má
tudíž největší šanci uchytit se v těle
matky,“ říká Tomáš Bagócsi z repro-
dukční kliniky Reprofit.

Poznají spermie, které mají
momentálně nejlepší formu
Jestliže potom dostane počítač in-

formaci, že se z embrya opravdu na-
rodilo dítě, AI s ní umí do budoucna
pracovat, a tak další embrya hodnotí
i podle této informace. Umí napří-
klad posoudit, které embryo má nej-
větší šanci na úspěšný vývoj v děloze
matky nebo jaké spermie jsou v da-
ném okamžiku nejvíce „v kondici“.
„Pravděpodobnost úspěšného těho-
tenství a pozdějšího porodu by díky
takovým robotůmmohla vzrůst o de-
set až dvacet procent,“ domnívá se
Bagócsi.

Kde se zaměřit na bezpečnost
cyklistů? V Brně poradí snímače
Malé nenápadné zařízení na slou-

pu veřejného osvětlení. Jeho výho-
dou je snadná instalace a možnost

rychlého přesunu na jiné místo
ve městě. To jsou optické senzory,
jež pomáhají díky umělé inteligenci
například mapovat pohyb chodců po
náměstí Svobody v Brně, počty cyklis-
tů na cyklostezkách či množství vozi-
del projíždějících obcí Želešice.
„Software pro detekci objektů ne-

přenáší obrovská obrazová data, ale
pouze informace o typu a chování ob-
jektů,“ popisuje činnost snímačů
a softwaru Robert Pinkas ze společ-
nosti VisionCraft, z jejíž dílny unikát-
ní řešení pochází. Konkrétním příkla-
dem z praxe může být sledování
proudu chodců na náměstí Svobody
v Brně. Senzory detekují, kolik lidí
vstoupilo do náměstí z Masarykovy
ulice a kolik šlo opačným směrem.
To lze posléze využít při plánování
akcí na tomto centrálním náměstí,
například při přesnějšímu odhadu
počtu návštěvníků.

Máš chráněnou hlavu? AI to vidí
„Ve vybraných lokalitách lze s po-

mocí snímačů zjišťovat třeba počet
cyklistů,“ říká Michal Jukl, ředitel
ICT Technických sítí Brno. Senzory
mohou také kontrolovat vybavení
cyklistů, například jestli jezdí v hel-
mách, nebo bez nich. Následně je
možné podle toho například pláno-
vat preventivní akce či kampaně za-
měřené na bezpečnost cyklistů.
AI, kterou využívají v Brně, zkušeb-

ně instalují také v jednom z lomů ne-
daleko jihomoravské metropole. Sní-
mače odhalí nákladní auta, která se
budou vyhýbat autováze. AI zazname-
ná nejen registrační značku. Zjistí
také, jestli náklaďák vezl z lomu ka-
mení, štěrk, či písek. PAVEL HRABICA

Chodci v Brně VISIONCRAFT

Svítilna se snímačem dat TSB

999022990/
-57%

3490
5990/

-42%

Vepřová
pečeně

bez kosti
v celku

cena za 1 kg

Hrozny révy vinné bílé
bezsemenné
vanička, 1 ks, 500 g

Egypt
100 g = 6,98 Kč

Ilu
st
ra
čn

íf
ot
o

Nabídka platí od středy 22. 6. do úterý 28. 6. 2022.

Při nákupunad500Kčzískátenapokladně
2sammmolepkyyky seslevou.2 sammmmolepkyy seslevou.
Slevy sevztahují nanezlevněnévýrobky.

Nalepte si svouslevu.

-20%
Platné od 22. 6.
do 12. 7. 2022.

na nezlevněný produkt

-20%

-20%
Platné od 22. 6.
do 12. 7. 2022.

na nezlevněný produkt

AI zkontroluje
náklaďáky,
poradí spermii



DOMOV čtvrtek 23. června 2022 09

Germáni
Archeologové v trase
druhé části silničního
obchvatu Opočna na Rych-
novsku poprvé zkoumají
pozůstatky germánského
osídlení. Na břehu Zlatého
potoka objevili například
pozůstatky železářské
pece a několika chat.
Za nejpozoruhodnější ná-
lez označují keramiku a lo-
veckou trofej, kterou obje-
vili v bahnitém břehu poto-
ka. Možná šlo o nějaké kul-
tovní místo, obětiště. Po-
zůstatky sídliště Germánů
jsou datované do druhé
poloviny druhého století
našeho letopočtu. 4x ČTK

Sedm procent. Nejvíce
od roku 1999. Úvěr
na bydlení si bude moci
vzít méně lidí.

Bankovní rada České národní banky
(ČNB) zvýšila základní úrokovou saz-
bu o 1,25 procentního bodu –
na sedm procent. Důvodem je vývoj
inflace a rostoucí inflační očekávaní.
Takto vysoko byla základní úroková
sazba naposledy v roce 1999. Jde
o sedmé nadstandardní zvýšení zá-
kladní sazby o více než 0,25 procent-
ního bodu v řadě za sebou.

Včerejší zasedání ČNB bylo posled-
ní pod šéfem Jiřím Rusnokem. No-
vým guvernérem se stane stávající
člen rady banky Aleš Michl, který již
avizoval, že na dalšímměnovém zase-
dání v srpnu navrhne stabilitu sazeb.
Hlavní ekonom Deloitte David Marek
upozornil, žeměnovou politiku zpřís-

ňují centrální banky v řadě zemí.
„ČNB byla jednou z prvních bank, kte-
rá vyhodnotila riziko vysoké inflace
a začala rychle zvyšovat úrokové saz-
by. Na rozdíl od většiny ostatních
zemí se totiž v Česku k výraznému
vnějšímu nákladovému šoku přidal
také silný poptávkový inflační tlak
způsobený silnou fiskální stimulací
ekonomiky a úsporami vytvořenými
během pandemie,“ uvedl a doplnil,
že sazby ženou nahoru také „inflační
očekávání“. Právě jejich vývoj v eko-
nomice bude podle hlavního ekono-
ma Generali Investments CEE Rado-
míra Jáče pro ČNB důležitý pro rozho-
dování i v dalších měsících.
Zvyšování sazeb znamená zdražo-

vání hypoték. Loni v listopadu byly
sazby kolem 2,75 procenta, před Vá-
noci už téměř čtyři procenta. V úno-
ru ČNB opět zvýšila sazby, na 4,5 pro-
centa a před pár týdny na téměř šest
procent. Pro zájemce o hypotéky to
znamená, že budou úvěry za bydlení
opět dražší. ČTK

16902790/
-39%

13901890/
-26%

32906490/
-49%

1399022990/
-39%

Zlaté Club
140 g

100 g = 12,07 Kč

Hollandia
Selský jogurt

200 g
více druhů
100 g = 6,95 Kč

Giana
Tuňákový salát

185 g,
více druhů

100 g = 17,78 Kč

Ondoliva
Olivový olej

extra
panenský

750 ml
100ml = 18,66 Kč

Nabídka platí od středy 22. 6. do úterý 28. 6. 2022.

+1
NÁLEPKA
NAVÍC
PŘIKOUPI
3KS

+1
NÁLEPKA
NAVÍC

Hypotéky dál
letí vzhůru



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 23. června 2022 10

Český premiér Petr
Fiala ujistil obča-
ny, že jim vláda při
vysokých cenách
energií pomůže.
Ačkoli nelze udělat
plošná opatření.

Večerní televizní projev zvo-
lil předseda vlády Petr Fiala
(ODS) jako způsob, jak národ
v napjaté době trochu uklid-
nit. Mluvil především o ener-
getické krizi a jejím řešení.
Fiala vnímá obavy lidí, ale

věří, že na druhou polovinu
roku je stát připraven a že
„společně vše zvládneme“.
Slíbil, že pokud by v zimě do-
šlo na kritický scénář, bude
vláda schopna zajistit plyn
do všech domácností. Česko
a jeho vláda mají podle Fialy
tří základní úkoly: zaprvé za-
bezpečit dostatek plynu
na tuto zimu, zadruhé od-
střihnout se od Ruska a stát
se energeticky suverénním
státem a zatřetí pomoci li-
dem a firmám zvládnout ce-
nový šok, který je v souvislos-
ti s energiemi čeká v následu-
jících měsících.
„Nárůsty cen energií, jež

nás čekají v dalších měsících,
budou pro mnohé z vás
šokem. Stát nemá dostatek
peněz na to, aby plošně tento
nárůst kompenzoval v plné
výši a všem. Žádný evropský
stát to nedělá. Ale všemi kro-
ky, které jsem zmínil, říkáme
zřetelně – nenecháme vás

padnout,“ zdůraznil Fiala
a připojil: „Stát je tady
od toho, aby v taktomimořád-
né krizové situaci nabídl po-
mocnou ruku.“

Vinu kladl Babišovi
Rusko nás chce podle Fialy

učinit slabými a vydíratelný-
mi a má k tomu dvě mocné
zbraně: narušení světového
trhu s potravinami a závis-
lost Evropy na jeho plynu.

Minulá vláda Andreje Babi-
še (ANO) podle současného
premiéra zvýšila tempo za-
dlužování země na rekordní
úroveň a pomohla rozpoutat
historicky nevídanou draho-
tu. „Krátkozraká politika Ba-
bišova kabinetu doléhá na do-
mácnosti i firmy – jak ceny
energií, tak reálná hrozba, že
Rusko plyn a ropu vypne,“
řekl premiér.
„Bohužel, Česká republika

patří mezi několik málo
zemí, jejichž závislost je
v tomto ohledu mimořádně

vysoká. A není to jen proto,
že jsme kdysi byli součástí so-
větského bloku. Je to přímý
důsledek toho, jak se chovaly
minulé vlády, zejména pak
vláda Andreje Babiše,“ pro-
hlásil Fiala a dodal: „Ještě
před pěti lety jsme zhruba
čtvrtinu plynu měli zajištěnu
z Norska, tedy z bezpečné zá-
padní země. Minulá vláda ne-
udělala nic pro to, aby tyto do-
dávky udržela a zajistila tak
energetickou bezpečnost Čes-
ké republiky. Naopak dovoli-
la, abychom se v dodávkách
plynu stali téměř stoprocent-
ně závislí na Putinově Rusku.
Zdali to byla chyba, nebo
záměr, těžko dnes soudit.“

Zásobníky se plní rychle
Babiš kritiku odmítl, Fia-

lův projev označil za „nepove-
denou tiskovku“ čtenou z pa-
píru. „To jsou všechno lži. Lži
o inflaci, o zadlužení, o ener-
getické závislosti, o Dukova-
nech a samozřejmě nezapo-

mněl vzpomenout jméno An-
drej Babiš,“ řekl bývalý pre-
miér České televizi.
V zajištění plynu je podle

Fialy jeho vláda od zimy
úspěšná. „V současné době je
tuzemská kapacita zásobní-
ků naplněna zhruba ze dvou
třetin a nikdy v historii, kam
data sahají, jsme neměli
v tuto dobu v zásobnících to-
lik plynu. A jejich plnění na-
dále pokračuje. Pokud by
tedy došlo v zimě na krizový
scénář, budeme schopni do-
statečně a dlouhodobě zabez-
pečit dodávky do všech čes-
kých domácností,“ řekl.

Žádná zmínka o kauze
Apeloval na lidi, aby se ne-

ostýchali požádat o indivi-
duální podporu formou pří-
spěvku na bydlení a aby si
včas zjistili, jak a kde tuto
dávku získat. Uvedl také, že
proces těchto příspěvků se
podařilo v posledních týd-
nech významně zjednodušit.

Na podzim vláda chystá in-
formační kampaň o státní po-
moci v případě drahých ener-
gií.
Opozice kritizuje Fialovu

vládu za to, že její snaha zmír-
nit dopady prudkého nárůstu
cen energií a pohonných
hmot je nedostatečná. Kabi-
net v současné době, kdy vr-
cholí přípravy na předsednic-
tví Česka v Evropské unii,
čelí kritice také v souvislosti
s kauzou údajné korupce
v pražském dopravním pod-
nik. Kvůli kontaktu s obvině-
ným podnikatelem Micha-
lem Redlem rezignuje minis-
tr školství Petr Gazdík
(STAN).
Fiala po úterním jednání

koaličních lídrů řekl, že k vět-
ší rekonstrukci vlády není dů-
vod a že předseda STAN Vít
Rakušanmá jakoministr vni-
tra důvěru. Ve včerejším ve-
černím mimořádném proje-
vu se ale o této situaci vůbec
nezmínil. ČTK

Festivalová
televize v novém
Na Mezinárodním filmo-
vém festivalu v Karlových
Varech opět nebude chy-
bět festivalová televize,
jež zprostředkovává veške-
ré dění, a to v novém mul-
tifunkčním prostoru. Ko-
nat se tady budou besedy
s tvůrci, soutěže, prostor
poslouží i jako odpočinko-
vá zóna s občerstvením.
Podle tvůrců nového pro-
storu barevnost i zpracová-
ní pavilonu odkazují na ar-
chitekturu hotelu Ther-
mal a vytváří mu moderní-
ho sourozence. Pavilon
KVIFF.TV Parku sestává
z 41 vertikálních a 18 hori-
zontálních modulů.

Radní možná zvolí
také senátoři
Členy rad České televize
(ČT) a Českého rozhlasu
(ČRo) by mohli vedle po-
slanců volit i senátoři. Po-
čet členů Rady ČT se zvýší
z 15 na 18, Rada ČRo by

měla mít i nadále devět
členů. Vyplývá to z návr-
hu novely zákonů o ČT
a ČRo, který projednala
vláda. Druhá změna, již
návrh zákonů sleduje, se
týká organizací, které na-
vrhují kandidáty na členy
rad. Novelu nyní posoudí
Sněmovna. ČTK

Nový prostor KVIFF.TV Park vedle hotelu Thermal MFF KV

Premiér Petr Fiala promluvil k národu. ČTK/SCREEENSHOT

Miliardy na topení

Na pomoc firmám a domác-
nostem s energiemi pro nad-
cházející topnou sezonu vy-
hradí vláda 66 miliard korun.

● Zavede úsporný tarif, jeho
přesnou podobu představí
později. Vláda zruší pro fir-
my a domácnosti poplatek
za obnovitelné zdroje. Po-
skytne také deset miliard ko-
run teplárnám, které zajišťu-
jí centrální vytápění.

Jak je jaderná elektrárna Te-
melín připravena na možný
problém? To se bude zjišťo-
vat, když tamproběhne cviče-
ní. Během něj zazní odpoled-
ne dvakrát varovné sirény.
Energetici předem informo-
vali okolní obce. Naposledy
spustila jaderná elektrárna
Temelín sirény 6. dubna
při pravidelné zkoušce.
Kolísavý tón sirén, jenž

trvá 140 vteřin, se rozezní jed-
nou v závodním rozhlase, po-
druhé v areálu elektrárny.
„Právě areálové sirény by lidé
v okolních obcích nebo pro-
jíždějící kolem elektrárny
mohli zaznamenat. Informu-

jeme o každém spuštění si-
rén, ale i s ohledem na dění
na Ukrajině jsme si vědomi,
že současná situace je o to cit-
livější,“ řekl ředitel temelín-
ské elektrárny Jan Kruml. Cvi-
čení potrvá dva dny. Energeti-
ci si při něm vyzkouší střídá-
ní směn nebo evakuaci perso-
nálu. Letos to bude čtvrté
ze šesti havarijních cvičení.
Temelín je největší výrob-

ce elektřiny v zemi, kryje
zhruba pětinu domácí spotře-
by. ČEZ spustil elektrárnu
v prosinci 2000. Loni vyrobil
Temelín 15,86 terawatthodi-
ny (TWh) elektřiny, letos od
začátku roku 7,6 TWh. ČTK

„Stát je od toho, aby v takové
situaci podal pomocnou ruku“

Krátce

Elektřina pod kontrolou

5
Česká vláda chce mít v blízké
budoucnosti pod kontrolou
celou síť tuzemských klíčo-
vých elektráren, tedy vlastní
výrobu elektřiny. Do pěti let
chce země podle premiéra
Petra Fialy dosáhnout energe-
tické suverenity. Prioritou
bude jádro, podporu bude
mít i fotovoltaika a tepelná
čerpadla.

Temelín. Dnes
spustí sirény



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 23. června 2022 11

Rodinná farma
na jihu Anglie
přivítá plejádu
hvězd v čele
se sirem Paulem
McCartneym.

Svět populární hudby nabízí
dlouho očekávaný svátek. Po
dvojnásobném odkladu zavi-
něném covidem oslaví 50 let
své existence jedna z největ-
ších festivalových přehlídek
na světě: britské Glastonbury.

Libé akordy i divadlo
Při hlavních třech festivalo-

vých večerech (pátek, sobota,
neděle) budou programna nej-
větší scéně Pyramid Stage uza-
vírat americká zpěvačka Bil-
lie Eilish, člen legendárních
Beatles Paul McCartney a na-
konec raper Kendrick Lamar.
První dva jmenovaní jsou
nejmladším (20 let) a nejstar-
ším (80 let) sólovým „head-
linerem“ v dějinách akce.
Festival na rodinné farmě

v anglickém hrabství Somer-

set nicméně není jen svát-
kem hudby, neboť hostí i di-
vadelní soubory, cirkusové
společnosti či diskusní fóra.

Na železnici dějí se věci
Podle zpravodajské společ-

nosti BBC pocestuje do Glas-
tonbury přes 200 tisíc lidí.
BBC však upozorňuje na prá-
vě probíhající stávku pracov-
níků železnic, největší za po-
sledních 30 let. Organizátoři
festivalu proto návštěvní-
kům s lístky na vlak doporu-
čují, aby sledovali informace

o jízdních řádech, případně
zvážili změnu plánů.

Sluníčko jen do zítřka
„Ty, kdo se úspěšně ještě

do pátku dopraví na Worthy
Farm, přivítá teplé počasí,“
upozorňuje televize Sky
News. S víkendem však má
přijít jisté ochlazení a zvýše-
ná pravděpodobnost srážek.

Možná tak dojde i na brodě-
ní se v bahně, jež je s Glaston-
bury podobně spjaté jako
kvalitní hudba nejrůznějších
žánrů. HAL a ČTK

Paul McCartney se do Glastonbury vrací po 18 letech. AP

Gay má přednost
Britský zdravotnický úřad
prosazuje přednostní oč-
kování proti opičím nešto-
vicím pro homosexuální
a bisexuální muže z rizi-
kových skupin, například
ty s více sexuálními part-
nery. Nemoc, která se
v neobvykle hojném
množství začala objevo-
vat před několika týdny,
se výrazně častěji šíří
právě v této skupině
obyvatel.

Živel zle řádil
Nejméně 950 lidí zahynu-
lo a 610 dalších utrpělo
zranění při zemětřesení,
jež včera zasáhlo část
Afghánistánu a Pákistánu.

Osmmilionů
Od začátku ruské invaze
zaznamenaly úřady osm
milionů odjezdů z Ukraji-
ny do zahraničí. Opačným
směrem podle úřadů za-
mířilo 2,8 milionu lidí. ČTK

Brouk zanotuje rekord
Padesáté Glastonbury

Program na hlavních jevištích
odstartuje zítra, kolem páteč-
ního poledne.

● Na hlavní scéně Pyramid
Stage jako první vystoupí
Ziggy Marley (na fotce), což
je nejstarší syn jamajské iko-
ny Boba Marleyho. Následně
se zde představí i kapely
Crowded House, Wolf Alice
a Haim, zpěvačky Lorde
a Diana Rossová či jazzový
klávesista Herbie Hancock.
V neděli krátce po poledni
zahraje také ukrajinské fol-
kové kvarteto Dakha
Brakha, které vystoupí s pro-
tiválečným poselstvím.

Postříkali kancléřství
Na protest proti rozšíření těžby ropy v Severním moři
včera klimatičtí aktivisté vychrstli černou barvu na budo-
vu kancléřství v Berlíně. V následném prohlášení uvedli,
že místo hledání nových nalezišť je nutné ropou šetřit,
mimo jiné i zavedením rychlostního limitu na německých
dálnicích nebo bezplatnou regionální dopravou. AP

Organizace spojených náro-
dů představila novou aplikaci
pro mobilní telefony, která
bude uživatele informovat
o přesné intenzitě sluneční-
ho záření kdekoli na světě
a poradí, jak a kdy se před
sluncem chránit. Aplikace
SunSmart je zdarma, využívá
aktuálnímeteorologické úda-
je z celé planety a má přispět
ke snížení rizika vzniku rako-
viny kůže, která každoročně
způsobí úmrtí více než 100 ti-
síc lidí. Na vývoji aplikace se
podílela i Světová zdravotnic-
ká organizace. ČTK

Číslo dne

30
Slovenský parlament včera
prolomil veto prezidentky
Zuzany Čaputové a opět
schválil balíček opatření
na zvýšení finanční podpory
rodin s nezaopatřenými
dětmi v hodnotě asi
1,2 miliardy eur. To je
v přepočtu přibližně
30 miliard korun ročně. ČTK

Krátce

Aplikace. Proti
rakovině kůže

inzerce

inzerce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 23. června 2022 12

„Vydrž, na
gejšu si zahraju

až doma!“

RADIM SMITH
Facebook

1. střešní svod
2. brva
3. patřící ovci
4. set

5. hýkavec
6. zasklené otvory
7. vědro u studny
8. písmena í (hovor.)

Počasí

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 Zavolejte porodní
sestřičky IX (7/8)

16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 První republika III (12/13)
21.05 Máte slovo s M. Jílkovou
22.05 Detektiv Endeavour

Morse
23.35 Otec Brown VIII
00.20 AZ-kvíz
00.55 Kuchařská pohotovost
01.25 Malá farma
01.45 Přes nový práh
02.10 Rajské zahrady

16.05 Apokalypsa Verdun (1/2)
16.50 Evropa dnes
17.20 Havana, kubánská kráska
18.15 Na cestě po slovinských

Korutanech
18.45 Auto moto svět
19.15 Uchem jehly
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Tornádo – rok poté
21.05 Putování s párou 2 (9/10)
21.30 Putování s párou 2 (10/10)
22.00 Máma II (3, 4/4)
23.40 Queer: Brate Slovane
00.10 Stavba Hitlerova

superkanonu
00.55 Tajemství nacistických

ponorkových základen

15.55 Kriminálka Las Vegas VII
(2)

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4299)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Chlap (16)
21.35 Víkend u Vémolů
22.35 Policie Chicago V (12)
23.35 Kriminálka Las Vegas VII

(1)
00.30 Kriminálka Las Vegas VII

(2)
01.25 Mentalista VI (2)
02.05 Policie Chicago V (12)
03.05 Na lovu
03.45 Doktoři z Počátků (91)

16.50 Singl švindl
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (41)

Peklo jménem Sidonie.
Rodinný seriál (ČR, 2022)

21.35 Inkognito
22.40 Inkognito
23.55 Ano, šéfe!
01.00 Singl švindl
02.00 Námořní vyšetřovací

služba VI (20)
Počítání mrtvých. Krimiseriál
(USA, 2008)

02.55 Jake a Tlusťoch V (22)
03.55 Kriminálka Montpellier V

(7)

06.00 Ranní fresh
09.00 Flashback
11.00 Tattoo Fixers Extreme
11.30 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
15.00 Óčko Chart
17.00 Óčko hity
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Óčko hity
21.30 Tattoo Fixers Extreme
22.00 O BLACK LIST SPECIÁL

Tematický playlist ze světa rapu
a R&B od kolegů z Óčko BLACK

23.00 O black list party
Čtvrtek malý pátek, nalaď se
před víkendem s playlistem
v rytmu párty bangerů

0.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: 7,5 °C (1921) 32,9 °C (2003) Bio:

DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

26/30 °C 28/32 °C 23/27 °C 28/32 °C

Sudoku

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



Práce - nabídka
• Přijmeme IHNED na HPP i na
zkrácený úvazek muže a ženy
na úklid VŠ kolejí v P-4. Prac.
doba 7-15.30 hod. Plat
16.500-20.500 Kč při HPP.
Tel. 603429248261106

• ZŠ Praha 3 přijme od
1.8.2022 zaměstnance na hlav-
ní PP pracovní doba - odpoled-
ní, pozice uklízečka.
Info. 728624312,
moravova@skolaseiferta.cz261110

• Bezp. agentura přijme stráž-
né. Výdělek dle odsloužených
směn, prům. 28 000 Kč. Mož-
nost ubyt. a záloh. Požaduje-
me čistý RT. Pohovor na
tel. 702005903. 261188

• Brigáda pro všechny - den-
ní/noční doplňování zboží za
150-170,50 Kč/hod, ONLINE
REZERVACE, zálohy, prodejny
v Praze a okolí.
Tel: 222534534 260456

• NABÍZÍME 157,80-165
Kč/hod za dopek pečiva/pulto-
vý prodej lahůdek. Praxe není
třeba, zaškolení, zálohy.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz260477

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce REFERENTAdopravních PŘE-
STUPKŮ (zaměření na spiso-
vou službu). Bližší informace k
Oznámení o vyhlášení výběro-
vého řízení jsou zveřejněny na
webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice Po-
třebuji řešit - Volná pracovní
místa. Lhůta pro doručení při-
hlášky s doklady : 22.07.2022 v
podatelně Úřadu městské čás-
ti Praha 6.
Kontakt : Mgr. Palasová,
tel. 220 189 750.261214

• ZŠ a MŠ Antonína Čermáka,
Praha 6 hledá učitelku do MŠ.
Zájemci mohou volat na číslo
296 233 000 nebo 778 491 960
nebo psát na e-mail:
skola@zscermaka.cz.261223

• ÚKLID 24 přijme ženy i
muže na úklid kancel. budovy
u OC Smíchov, Po-Pá, 07-17h,
20-25.000 čist. Víkendy volno.
Os.: Po-Pá 7.30 -10h, Křenova
15, P6261229

• ÚKLID 24 přijme ženy i
muže na úklid kancel. budovy
u OC Smíchov, Po-Pá, 17-22h,
19 000 čist. Víkendy volno.
Osobně: Po-Pá 7.30 -10h, Kře-
nova 15, P6261231

• Do restaurace v centru Pra-
hy přijmeme POMOCNÉ SÍLY.
Nástupní mzda od 24.000 Kč
měsíčně čistého. Nástup mož-
ný ihned. Tel. 776333877 261241

• Plzeňská restaurace v cen-
tru Prahy přijme runnera. Vý-
hodné platové podmínky + 1%
z tržby. Nástup ihned.
Tel. 776333877261244

• Číšníky a výčepní přijme Pl-
zeňská restaurace v centru Pra-
hy. Výhodné plat. podmínky
vč. tipu. Zkušenosti nejsou nut-
né, rádi zaučíme. 776333328 261247

• ZŠ P4 hledá pomocnou sílu
do ŠJ na plný úvazek. Nástup
září 2022. Praxe v hromadném
stravování vítána. Kontakt:
skolnijidelna@ksidlisti.cz,
241090239261250

• Facility společnost přijme
pracovnici na denní servis na
HPP a pracovnice na noční
úklid na DPP. Od 1.8.2022, Pra-
ha 5 u metra "B".
Tel. 778762046261258

• ZŠ Praha 6 přijme učitele
MT, FY od 1.9.2022. Plný úva-
zek. Tel. 725815841, e-mail:
cibulkova@zscvrch.cz261270

• KOMWAG přijme závozní-
ky, až 1000/den – výplata 1x
týdně, HPP 20.000-25.400 +
13, 14 plat, strav. paušál, pří-
sp. na dovolenou aj. Vol. zdar-
ma 800566924 261278

• KOMWAG přijme metaře a
‘obsluhu Gluttonu, DPP
800/den – výplata 1x týdně,
HPP 17.000-21.800 + 13., 14.
plat, aj. Vol. zdarma
800566924261280

• KOMWAG přijme zámeční-
ka, praxe ve svařování pod-
mínkou. HPP 24.000-28.000 +
13., 14. plat, výroční odměny,
aj. Volejte zdarma 800566924 261282

• Domov pro seniory přijme
kuchaře/kuchařku. Nabízíme
tabulkový plat, po zkušební
době osobní příplatek, odmě-
ny. Výhody FKSP, dotované
stravné. Kontakt: pí Švejdová,
tel: 775884672, e-mail:
hsvejdova@novaslunecnice.cz

261493

• Domov pro seniory v Praze
2 hledá kuchaře na DPP – 6
směn v měsíci, jednosměnný
provoz, 190 Kč/hod. Více na
w w w . c s s p 2 . c z ,
petra.hruba@cssp2.cz261314

• Domov pro seniory v Praze
2 hledá pradlenu na ranní a
odpolední směny, po-pá. Šití
na stroji a základ na PC výho-
dou. Plat od 21.000 Kč.
T: 725015317. 261318

• Přijmeme zaměstnance na
brigádu na pozici Kustod do
muzeí v rámci Prahy. Požad.
čistý TR. Nástup ihned.
Tel.: 800400111 261343

• Přijmeme recepční pro ad-
ministrativní budovu na Praze
9, Prosek. HPP, brigáda (vhod-
né i pro studenty). Nutný čistý
TR. Volejte 720665191261344

• ZŠ, Praha 4, Plamínkové 2,
www.zsplaminkove.cz (Metro
C – Pankrác) přijme vyučující-
ho pro I. stupeň. Příjemné kli-
ma školy a zaměstnanecké be-
nefity. Nabídky včetně CV zasí-
lejte na:
zastupce@zsplaminkove.cz.261355

• Bezpečnostní agentura hle-
dá fyzicky zdatné, komunika-
tivní a bezkonfliktní kole-
gy/kolegyně na pozici pochůz-
káře na ČernémMostě na den-
ní / noční pochůzky. Požaduje-
me čistý výpis z rejstříku tres-
tů, výuční list, certifikát stráž-
ného výhodou. Nabízíme 150
Kč/hodinu. Volejte
722922218. Nástup ihned 261356

• Přijmeme IHNED na HPP i na
zkrácený úvazek muže a ženy
na úklid VŠ kolejí v P-4. Prac.
doba 7-15.30 hod. Plat při HPP
16.500-22.000 Kč.
Tel. 603429248261373

• TOALETÁŘKU na veřejné
WC v centru Prahy. Nejedná se
o metro ani nádraží. Férový
přistup, HPP, brigáda, vhodné
i pro svěží důchodkyni.
T.: 731731393 261367

• Úklid kanceláří 150 Kč/hod.,
Praha-Běchovice, BUS: Nad Bě-
chovicemi, 5x týdně, po-čt
16:30-19:30, sobota dopol. 12
400Kč/měs, na 2,5 měs.,
T: 728995839 261368

• ZŠ Lupáčova v P3 přijme uči-
tele/ku AJ a asistenta/ku peda-
goga s nástupem září 2022.
Info: 777478655, email:
kopecky@lupacovka.cz.261372

• Školní jídelna Gymnázia v
Praze 9 na Proseku přijme do
svého kolektivu kuchařku. Ná-
stup od září 2022 nebo dle do-
hody. Požadujeme spolehli-
vost, pracovitost, samostat-
nost. Praxe ve stravovacím
provozu výhodou. Informace
na tel.: 286889450, e-mail:
jidelna@ceskolipska.cz.261362

• Přijmeme spolehlivou babič-
ku na obsluhu toalet - Praha 6,
stanice metra "A". Vhodné
pro důchodkyně,
tel. 777065670. 261366

• Akademické gymnázium
Štěpánská, Praha 1, přijme od
1.9.2022 učitele Čj - Aj na plný
úvazek. Kontakt:
agstepanska@agstepanska.cz
, tel. 221421936, 39 261392

• Velkotržnice Lipence Ostra-
ha s.r.o. přijme nové zaměst-
nance na pozice: Skladník, po-
kladní, uklízečka a do výkupu
lahví. Přijímáme zaměstnance
s I.-III. stupněm invalidity. Ná-
stupní plat 15 000 Kč – 25 000
Kč Kontakty – volat mezi 9:00 -
15:00 hodinou, Dejmek Lu-
děk: 731 461 214, Kernová Ja-
roslava: 605 489 337261395

Knihy a časopisy

KAREL
HEŘMÁNEK ml.
„Od cejchu syna slavného táty
jsem se odstřihl až v New Yorku.“

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

UŽ ZÍTRA
Možnost týdenních záloh.

Mzda až 1 650 Kč za směnu.

Přijmeme strážné (M/Ž)
na ostrahu různých
objektů v Praze

Nástupový bonus 2 000 Kč.

800 111 112

hledáme zaměstnance :
INVALIDNÍ DŮCHODCE/OZZ
NAOSTRAHUOBJEKTU

PRO PRAHU 2, 7, 9

t.č. 724 793 669

G4S

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 110 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Vysokoškolská kolej Hvězda v Praze 6
hledá

zaměstnance úklidu.
HPP, po-pá, pouze ranní směny.

Nástup možný ihned.
Kontakt: 605 200 041,

jitka.janosova@kam.cuni.cz

Staňte se dárcem
krevní plazmy
700 Kč*
za každý
odběr

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu
- Občerství zdarma a zajímavé dárky

Metro Hradčanská

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

*dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

1400 Kč *
měsíčně

18 200 Kč *
za rok➡ ➡

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5

tel.: 727 871 595

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

Přijme obsluhu na HPP

zajímavé finanční ohodnocení
pracovní poměr: HPP, DPP
možnost profesního růstu
profesionální zaškolení

slušné a příjemné vystupování
spolehlivost a zodpovědnost
samostatnost
dobré komunikační dovednosti

Co Vám můžeme nabídnout:

Co od Vás očekáváme:

ŘEZNICTVÍ - UZENÁŘSTVÍ

PŘIJÍMÁME

PRODAVAČ/KA
příspěvek na dopravu
sleva na zaměstnanecký nákup
narozeninové poukázky
práce v přátelském kolektivu

Benefity:

15.000,-Volejte na tel. 734 448 341
CV posílejte na prace@masojiko.cz
www.masojiko.cz

NÁBOROVÝ
PŘÍSPĚVEK!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 23. června 2022 14

Zuzka Fischmannová
Měla jsem ráda čtyři
roční období. To už

je minulost.
PŘÍSLOVÍ

Řešení sudoku

OSTROV STŘÍBRA
Ekvádorská příroda je velmi rozmanitá už díky tomu, že nabí-
zí tři světy – pobřeží, hory a amazonský prales.
Obecně mám nejraději hory, ale pár dnů u oceánu také není
k zahození. Ostrov Isla de la Plata (Ostrov stříbra) se nachází
na ekvádorském pobřeží kousek od přístavu Puerto Lopez.
Ostrov dostal svůj název proto, že místní věří, že se na něm
ukrývá poklad piráta Francise Drakea. Zmíněný poklad se
však dodnes nenašel. Také se mu přezdívá Galapágy pro chu-
dé – ostrov totiž nabízí zajímavou ptačí říši, ale i podmořský
svět.
Nachází se na něm několik druhů terejů a také fregatky. Tere-
je modronohého jsem si zamilovala hned od prvního okamži-
ku, jeho modré nožky a srandovní výraz, kyvadlová chůze

a zvuky, které vydává,
když vábí samičku. Terejo-
vé hnízdí hned u cesty,
takže při procházce
po ostrově potkáte něko-
lik párů, na lidi už jsou
zvyklí. Samička má větší
zorničky a sytě modré
nohy, oproti tomu same-

ček má zorničky zúžené a nohy tyrkysové. Taková naše kach-
na, ale v daleko elegantnějším provedení.
Fregatek existuje několik druhů, ale nejzajímavější mi přijde
fregatka obecná, respektive sameček. Jak už to tak v ptačí říši
chodí, sameček se musí o samičku ucházet a k tomumu
slouží červené vole, které může nafouknout do obřích
rozměrů.
Čím větší, tím lepší, a také větší šance na úspěch. S nafouk-
lým voletem pak sameček krouží nad ostrovem a svádí tu
správnou partnerku, aby mohl založit rodinu.
Výběr partnerů je zde o dost jednodušší než v lidském životě,
nemyslíte?

Petr Garden
Ne. Rychlost, kterou

mi zteplá pivo,
je abnormální.

Vlasta Krihová
Chybí mi
sníh

a časté deštíky.

Vyhovuje vám klima v České republice?

Anketa

Módní zahrádky
sbližují sousedy
Poslední dobou se velmi
rozšiřují zahrádky vytvoře-
né ve vnitroblocích domů,
dokonce se tak děje
i na ulicích kolem stromů
nebo ve velkých květiná-
čích umístěných na vhod-
ných místech namísto par-
kování vozidel. Dvorky
takto upravené poskytují
nejen příjemné zázemí,
ale jsou i místem, kde se
lidé bydlící v těchto do-
mech mohou scházet
a trávit volný čas, pořádat
společné oslavy a vůbec
sousedská setkání. Dřívěj-
ší anonymita obyvatel byd-
lících v jednom či několi-
ka sousedních domech je
tatam.

KAREL BOGNER, PRAHA 5

Jde o hygienu
Reaguji na úterní článek
o módních nešvarech. Už
jsem viděl mnoho dokto-
rů a všichni měli ponožky
v sandálech. Ono je to asi
i hygieničtější.

LADISLAV ROTT

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Matěj Chalupa psal básně a krátké texty nejdříve do šuplíku,
po zhruba pěti letech se rozhodl publikovat. Vydal doposud dvě
sbírky – Akt a Nahoty – a v tvorbě pokračuje na instagramovém
profilu@aktnahoty. A vy se na něj můžete v pravidelné
nepravidelnosti těšit i u nás na profilu deníku Metro.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

TROTAMUNDOS
VĚČNÁ CESTOVATELKA
A OBDIVOVATELKA ZAJÍMAVÝCH KULTUR

Citát

Samečkovo červené
vole se může
nafouknout
do obřích rozměrů.



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 23. června 2022 15

Viry nejsou na internetu jedi-
nou hrozbou. Způsobů, jak
na vás zaútočit, je celá řada.
Jedním z typů hrozeb je na-
příklad phishing. V případě
phishingu se bude podvod-
ník snažit od vás jakýmkoli
způsobem získat citlivé úda-
je, jako jsou například čísla
platebních karet, PIN kódy
a další.
Ochrana před takovými

útoky pak leží na bedrech ne-

jen antivirového softwaru,
ale také na těch vašich. Věnuj-
te pozornost podezřelým
zprávám a ptejte se sami
sebe, zda obsah zprávy dává
smysl a nepůsobí podezřele.
Zbytek ochrany zařídí ESET.
Jako jediné antivirové řešení
na světě již od května 1998
nepropustilo během testová-
ní VB100 žádný druh škodli-
vého kódu a získalo již na
100 ocenění. Značce ESETmů-

žete tedy bez obav svěřit
ochranu vašich zařízení, kte-
rá jsou připojena k internetu.
Pro domácnosti je vhod-

ným řešením balík ESET Fa-
mily Security Pack. Před hroz-
bami internetu ochrání
všechna vaše zařízení a po-
může například při jejich
ztrátě či odcizení. Součástí ba-
líku rodinné internetové
ochrany jsou licence pro tři
počítače s operačním systé-

memWindows a tři další zaří-
zení s operačním systémem
Android. Můžete se spoleh-
nout také na ochranu
před útoky v internetovém
bankovnictví, ochranu
před ransomwary nebo ochra-
nu domácí sítě před nezvaný-
mi uživateli.
V internetovém obchodu

Mironet.cz pořídíte roční li-
cenci ESET Family Security
Pack za 1590 korun.Internet je plný nástrah.

Displej telefonu Honor 50
vás díky svému špičkovému
obrazu naprosto vtáhne
do všeho, co právě sledujete.
Jeho kouzlo spočívá vmoder-
ních technologiích, které
mu dodávají neuvěřitelné
barvy a zajišťují, že nabídne
optimální obraz z jakéhokoli
úhlu.
Další předností je velikost

displeje 6,57" a neobvyklé
rozlišení 2340 x 1080, díky
kterému budete mít krásně
jemný obraz. Displej společ-
ně s elegantním tělem vytvá-
řejí zajímavou kombinaci,

z níž nebudete moci spustit
svůj zrak.
O vysoký výkon telefonu

Honor se stará 8jádrový pro-
cesor na frekvenci 2,4 GHz,
podpořený 6 GB operační pa-
měti. Díky tomu si na 6,57"
displeji vychutnáte parádní
grafický festival i v nároč-
ných hrách a ani více spuště-
ných aplikací naráz nebude
představovat vůbec žádný
problém.
Všechna vaše data lze uklá-

dat do vnitřní úložné paměti
telefonu Honor 50 o přepy-
chově vysoké kapacitě

256 GB. To vám poskytne do-
statek důležitého prostoru
pro vaše kontakty, aplikace,
fotografie, hudbu, videa
i hry.
Je však potřeba pamatovat

na to, že určitou část kapaci-
ty si pro sebe vždy zabírá ope-
rační systém. Důležitou roli
při výběru telefonu hraje
také celková hmotnost, která
v případě telefonu Honor 50
činí 175 gramů.
TelefonHonor 50 5G pořídí-

te v internetovém obchodu
Mironet.cz za skvělou cenu
10 188 korun.Telefon Honor 50 2x MIRONET

ESET. Ochrání vás i celou vaši domácnost

GENERÁLNÍ
PARTNEŘI

OLED displej. Dostupný telefon



www.metro.cz AUTO čtvrtek 23. června 2022 16

Dobře vypadá,
dobře jezdí, má
nadupanou výba-
vu.Otestovali jsme
mild-hybridní
Nissan Qashqai.

Kladné jízdní vlastnosti, dob-
rý rozhled, ovladatelnost
a kupa pohodlí. Typické rysy
Nissanu Qashqai zůstávají
i v jeho třetí generaci, kterou
jsme otestovali.
Na naftu zapomeňte. Vů-

bec poprvé není v nabídce,
auto koupíte výhradně s pře-
plňovaným 1,3litrovým ben-
zinovým čtyřválcem, který je
u všech verzí spojený
s mild-hybridním systémem.
Výkony jsou dva, buďmůžete
mít 103 kW, nebo námi testo-
vaný 116 kW.
My jsme auto dostali s po-

honemvšech kol a automatic-

kou převodovkou CVT, ale
v nabídce je i klasická převo-
dovka s pohonempouze před-
ních kol. Tato verze má „oši-
zenou“ zadní nápravu s torz-
ní příčkou, pokud zákazník
sáhne po čtyřkolce, už dosta-
ne víceprvkové zavěšení kol.
S ním je pak jízda opravdu po-
hodlná, třetí generace mode-
lu stojí na platformě CMF-C,
kterou Nissan vyvinul společ-
ně s Renaultem. Na testova-
némautě byly devatenáctipal-
cové pneumatiky, které rov-
něž napomáhají ke stabilní
jízdě.
Uvnitř auta je svět v pořád-

ku. Otočné ovladače, tlačítka,
designéři se nespoléhají pou-
ze na displej infotainmentu,
což je dobře. Sedadla jsou po-
hodlná, jen možná druhá
řada sedadel by stejně jako za-
vazadelník zasloužila nějaký
ten centimetr navíc. Kufr je
však velký tak akorát, nejde
o kombík, že ano. A to mezi-
generačně auto o něco narost-

lo, kufr má 31 litrů navíc.
Praktické je dvojité dno –
když kryt zastrčíte za opěrky
zadních sedadel, má celkový
objem 504 litrů.
Auto jsme dokonce využili

k přespání na vodáckém ví-
kendu a můžeme vás ujistit,
že při sklopené druhé řadě se-
dadel se dozadu vejde dvou-
metrová matrace a i o osm

centimetrů kratší člověk se
tam pohodlně vyspí.
Jenže proto si středně vel-

ké SUV asi nepořizujete. Jak
to jezdí? Překvapivě dobře.
Převodovka si velmi rozumí
se zbytkem auta, už jednou
pochválený podvozek je pří-
kladně tichý, motor odhluč-
něný, řekne si o sedm litrů na
sto kilometrů, má zátah už

od nízkých otáček, s dynami-
kou lehce šetří, ale nevadí to.
Jízda je komfortní a bezpeč-
ná, to prostě stačí.
Nová generace Nissanu

Qashqai je prošpikovaná asis-
tenty. Přítomen je inteligent-
ní adaptivní tempomat, nou-
zové brzdění před překážka-
mi i při couvání, varování
před provozem za autem, sle-
dování mrtvého úhlu včetně
zásahu do řízení, prostě
všechno, co by nyní mělo ta-
kové SUV mít. I uvnitř je bez-
pečno. Nový nissan byl totiž
po uvedení na trh podroben
testům bezpečnosti společ-
nosti Euro NCAP a dosáhl
na všech pět hvězdiček v hod-
nocení právě asistenčních sys-
témů, ale také ochrany dospě-
lé i dětské posádky. Ceny
za model začínají již na část-
ce 624 tisíc korun.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Tichý parťák Qashqai
Třetí Nissan Qashqai je povedené SUV. Navíc dobře vypadá.

Interiér nabízí kvalitní zpracování z příjemných materiálů.

Příští rok
přijede nový
Peugeot 408
Značka Peugeot odhalila
nový model 408. Jedná se
o fastback, který je v rámci
automobilky zcela novým
druhem. Nový Peugeot
408 bude uveden na trh
v Česku v první polovině
roku 2023. Nabídka poho-
nů zahrne dvě plug-in hyb-
ridní verze o výkonu
180 a 225 koní a benzinový
motor o výkonu 130 koní.
Všechny tři varianty jsou spo-
jeny s osmistupňovou auto-
matickou převodovkou, elek-
trika přijde později. PEUGEOT

Přední světlomety jsou originálně protaženy až daleko do boku. 3x METRO



www.metro.cz SPORT čtvrtek 23. června 2022 17

Svou amatérskou sezonu za-
končila dvaadvacetiletá gol-
fistka Sára Kousková v USA
během jara. Se spoluhráčka-
mi z Texaské univerzity se
probojovala do celoamerické-
ho finále. Po přechodu k pro-
fesionálkám se blýskla před
několika týdny druhým mís-
tem na turnaji na Zbraslavi.
Nyní se chystá na Tipsport
Czech Ladies Open v Berou-
ně, který se hraje od zítřka.

Jaký byl přechod k profe-
sionálkám a jaké máte
v této sezoně ještě cíle?
Hned první turnaj na domá-

cí půdě s novým statusem se
vydařil skvěle a jediný stupí-
nekmě dělil od obhajoby loň-
ského titulu Amundi Czech
Ladies Challenge ze série LET
Access Tour. Na posledním
turnaji v Dánsku jsem prošla
cutem a nyní se připravuji
na turnaj ze série vyšší než
předchozí dva, tedy Ladies Eu-
ropean Tour. Cílem pro tuto

sezonu je nasbírat během tur-
najů dostatek bodů do žebříč-
ku a zajistit si status právě
na Ladies European Tour, nej-
vyšší tour v Evropě.

S čím přesně jdete
do Czech Ladies Open?
Určitě s velkou chutí. Tě-

ším se opět na domácí pro-
středí a na fanoušky. Po herní
stránce se chci zaměřit hlav-
ně na kvalitní rozhodování
na hřišti a důvěru v ně. Po-
kud se budu plně koncentro-
vat na každou ránu a rozhod-
ně ji odpálím, budu po turna-
ji spokojená.

V čem je tento turnaj speci-
fický a jak se na něj těšíte?
Turnaj v Berouně je určitě

specifický tím, že je na domá-
cí půdě, s domácí podporou,
ale i samotná organizace tur-
naje je nám, českým hráč-
kám, nakloněná. Nic není
problém a ve všem se nám
snaží vyjít vstříc a i díky

tomu se na turnaji můžeme
cítit jako doma.

Čím dál více se vaše hráč-
ská generace prosazuje.
Spolu s vámi třeba Tereza
Melecká, Tereza Koželuho-
vá, Patricie Maková. Věří-
te, že se výrazněji české
hráčky prosadí v blízké bu-
doucnosti například na La-
dies European Tour?
Ano, právě dorůstá silná ge-

nerace hráček, které si mys-

lím tento potenciál mají. Je
skvělé, že se můžeme navzá-
jem hnát dopředu a pomáhat
si. Je to super pro český golf
a jeho rozvoj do budoucna.

Není pro některé lidi golf
stále drahou zábavou?
Je možné, že si to někteří

lidé stále myslí, ale v průbě-
hu posledních pár let, a ze-
jména v období covidu, golf
přitáhl a přesvědčil o opaku
i ty, kteří to dříve tvrdili.

Nicméně si myslím, že je
v tomto ohledu stále ještě
dost práce, než se na nálepku
zapomene. Věřím, že kromě
celkové propagace golfu jako
normálního sportu, kde si na-
příklad člověk může za pár
korun půjčit hůl a odpálit si
košík míčů na driving rangi,
mohou i jednotliví hráči po-
moci hru představit a svou
prezentací tvořit jiný obraz.

Dokážou kvalitní golf oce-
nit i fanoušci, nebo čekají
na výraznější úspěch?
Záleží hodně na tom, jestli

fanoušek hru zná, popřípadě
i hraje, či nikoli. Pro ty, kteří
úplně nevědí, jak to v golfu
funguje, je složité posoudit,
jestli jsou výsledky kvalitní.
Myslím, že většina nesportov-
ních fanoušků zaznamenává
výkony, které se týkají vítěz-
ství či jeho těsné blízkosti.
V golfu je ale vítězství velmi
vzácné a i skvělí hráči nasbí-
rají jen pár titulů za život. PUR

Valná hromada České unie
sportu označila situaci sportu
u nás za nejhorší v historii.
Spojení poklesu státní podpo-
ry a energetické krize, která
přináší nárůst výdajů na pro-
voz sportovišť, může mít dů-
sledky včetně uzavírání spor-
tovišť a krachu klubů. iDNES.cz

ČUS. Kluby
brzy zkrachují

Sára Kousková ARCHIV

Obhájci titulu fotbalisté Plz-
ně zahájí novou sezonu první
ligy zápasem v Teplicích, a to
30., nebo 31. července. Úřadu-
jící vicemistr Slavia v úvod-
nímkole nastoupí venku pro-
ti Hradci Králové, s nímž pro-
hrála v nadstavbové části
uplynulého ročníku. Sparta
přivítá Liberec a jediný nová-
ček nejvyšší soutěže Zbrojov-
ka Brno bude hostit Slovác-
ko. Podzimní pražské derby
je na programu ve 13. kole
v Edenu. Podzimní část bude
mít kvůli mistrovství světa
v Kataru jen 16 kol a skončí
netradičně už v neděli 13. lis-
topadu. Přestože česká repre-
zentace na MS hrát nebude.

Jarní fáze odstartuje o po-
sledním lednovém víkendu.
Termínovou listinu už před
časem schválilo ligové gré-
mium. Úvodní souboj rivalů
v novém ročníku mezi Plzní
a Slavií se odehraje v 9. kole
na západě Čech. Viktoria na-
stoupí v podzimní části doma
i ve druhém největším šlágru
proti Spartě, kterou přivítá
v 15. kole na začátku listopa-
du. Nezvykle už na konci srp-
na se odehraje v týdnu vlože-
né kolo. Základní část vyvr-
cholí 29. dubna 30. kolem. Po-
čtvrté v historii české ligy se
bude hrát pětikolová nadstav-
ba, která odstartuje 6. května
a skončí 28. května. ČTK

Česká stopa

16
Turnaj Tipsport Czech Ladies
Open se v rámci Ladies Euro-
pean Tour hraje v Royal Be-
roun Golf Clubu od zítřka do
neděle. Poprvé je na startu
16 domácích hráček. Bude se
hrát bez jakýchkoli restrikcí,
přenosy zajistí O2 TV Sport.

Pokyny z hlediště
Na tenisových turnajích
mužského profesionální-
ho okruhu ATP bude
od poloviny července do
konce roku na zkoušku
povoleno koučování z hle-
diště. Za to až dosud hrozi-
ly hráčům tresty v podobě
varování, trestného fif-
týnu či trestného gamu.
U žen už se vše testuje.

Další operace
Stoper fotbalové Slavie Da-
vid Hovorka kvůli zranění
na soustředění v Rakous-
ku včera podstoupil další
operaci kolena. Jeho dosa-
vadní spoluhráč Michael
Krmenčík přestoupil
z Brugg do indonéského
klubu Persija Jakarta, kde
se potká s dalším exslávis-
tou Ondřejem Kúdelou.

Sbírka Matthewse
Americký útočník Auston
Matthews z Toronta zís-
kal poprvé v kariéře Hart
Memorial Trophy pro nej-
užitečnějšího hráče NHL
i Ted Lindsay Award pro
nejlepšího hráče podle
Hráčské asociace NHLPA.
Matthews už měl i Mauri-
ce Richard Trophy pro nej-
lepšího střelce. ČTK

Přivítá je opravený stadion
Zítra a pozítří proběhne v Hodoníně mistrovství České re-
publiky mužů a žen v atletice. „Mistrovství se bude konat
přesně rok po ničivém tornádu, které zasáhlo jižní Mora-
vu. Těsně po této katastrofě jsme si říkali, jak to udělat,
aby se zde domácí šampionát v letošním roce skutečně
uspořádal. Ukázala se však obrovská síla, soudržnost
a solidarita atletické komunity. Díky tomu můžeme přiví-
tat všechny příznivce atletiky na nově zrekonstruovaném
stadionu,“ řekl předseda Českého atletického svazu Li-
bor Varhaník. O republikové tituly budou bojovat také
oštěpařka Barbora Špotáková, překážkářka Nikoleta Jí-
chová a čtvrtkař Pavel Maslák (na snímku zleva). Špotáko-
vá bude útočit už na svůj patnáctý titul mistryně ČR. Vel-
ký souboj se čeká v oštěpu žen s Nikolou Ogrodníkovou.
Jíchová se na čtvrtce překážek může pyšnit osobním re-
kordem 55,73 – díky němu se kvalifikovala na mistrovství
Evropy v Mnichově. V Hodoníně chce splnit ostrý limit
pro start na mistrovství světa v Eugene (55,40). MET

Nejlepší výkon roku

203
Ukrajinka Jaroslava Mahuči-
hová zvítězila včera na výškař-
ském mítinku Brněnská laťka
v nejlepším letošním světo-
vém výkonu roku 203 centi-
metrů. ČTK

Fotbal. Liga se
přeruší kvůli MS

Sára Kousková: Těším se opět
na domácí prostředí i fanoušky

Krátce

ČTK



1000 druhů obkladů a dlažeb SKLADEM!!!
KOUPELNOVÉ CENTRUM

Možnost dopravy
po Praze a okolí!

222220
%%%%0%%

20%

0%%%%SLEVO
V
Ý

K
U
P
O
N00

0%
sleva

220
Platí od:

23. 6.–2. 7.
2022
Nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
slevy nelze sčítat.

Na naší vástavní ploše uvidíte vzorové koupelny, které Vím pomohou
načerpat inspiraci a vybrat si koupelnu přesně podle svých přestav.

www.marketis.cz
AREÁL NÁKL. NÁDRAŽÍ VRŠOVICE

Bartoškova ul. 1496, Praha 10
tel.: 972 228 463, 465-6 / mob.: 602 652 177

e-mail: marketis@marketis.cz

obklady / dlažba / sanita / sprchové kouty / vaničky / baterie
koupelnový nábytek / stavební chemie / lišty / nářadí / doplňky

dlažba: 75x75cm

Prodejní doba: po-st: 7:00-18:00, čt: 7:00-20:00, pá: 7:00-18.00, so: 8:30-13:00

ETERNAL

FORMÁT:20x120cm

699,-/m2499,-/m2

LITIUM

Nenechte si ujít speciální nabídku!

FLODSTEN FARAYA

499,-/m2dlažba:
60x60cm 399,-/m2dlažba:

60x60cm


